
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

С Е В Е Р Н А Я О С Е Т И Я » А Л А Н И Я 

П Р И К А З 

от <№ 2025 г . № 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационной комиссии п р и к а з ы в а ю : 

1 .Установить бессрочно: 
высшую^ квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1 к настоящему приказу; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2 к настоящему приказ}' . 
2. Начальнику отдела оценки качества образования А. И. Дзлиевой 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 
его доведение до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра А.Швецов 



 
 

                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                       к приказу Министерства  образования и науки  

                                                                                                              Республики Северная Осетия - Алания 

                                                                                                      от «22» января 2025  г. № 18  

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория* 
 

 

№ ФИО педагогического 

работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией:  16 января  2025 года 

1.  Абисалова  

Залина Савельевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИСКУССТВ" 

учитель 

2.  Абрекова  

Лива Хабибулаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ К.В.ШИШКИНА Г. МОЗДОКА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

3.  Агаева  

Светлана Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

СПОСОБНОСТЕЙ ДЕТЕЙ "АЛЬТАИР" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

педагог 

дополнительног

о образования 

4.  Акоева  

Кристина Павловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

5.  Албегова  

Светлана Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

методист 

6.  Алборова  

Нонна Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА 

НИКОЛАЕВИЧА 

учитель 

7.  Арчегова  

Залина Валерьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИСКУССТВ" 

учитель 

8.  Атаянц  

Виолетта Левановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

музыкальный 

руководитель 



2 
 

9.  Ачеева  

Галина Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА МИХАЙЛОВИЧА 

учитель 

10.  Бакалова  

Марина Викторовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

11.  Баликоев  

Азамат Муратович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ИМ.А.ФАДЗАЕВА" ИРАФСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

тренер-

преподаватель 

12.  Баликоева  

Марина Солтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 4 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-

АЛАНИЯ 

учитель 

13.  Баратова  

Ольга Джоновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

БАРОЕВА" 

воспитатель 

14.  Бедоева  

Милина Созуровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Х.З.МИЛЬДЗИХОВА С.ЭЛЬХОТОВО 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

15.  Бердиева  

Белла Черменовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИСКУССТВ" 

учитель 

16.  Березова  

Лариса Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 

ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

17.  Бикбулатова  

Рузана Юнусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-

АЛАНИЯ 

учитель 

18.  Борзенко  

Людмила Викторовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 

СПОСОБНОСТЕЙ ДЕТЕЙ "АЛЬТАИР" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

педагог 

дополнительног

о образования 



3 
 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

19.  Булаури  

Леван Александрович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 

ГЕРГИЕВА" 

концертмейстер 

20.  Бурнацев  

Эрик Измайлович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ 

ГЕОРГИЯ КАЛОЕВА" 

мастер 

производственн

ого обучения 

21.  Бутаева  

Светлана Маирбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ Г.АЛАГИР" 

учитель 

22.  Васильева  

Жанна Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 

ВЛАДИМИРОВНЫ 

учитель 

23.  Вдовиченко  

Светлана Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА 

преподаватель 

24.  Водолейкина  

Анна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

25.  Габараева  

Зарина Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КУРТАТ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

26.  Габеева  

Нэля Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 61 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

27.  Габрилян  

Татьяна Карповна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

28.  Гагиева  

Карина Валерьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 

ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

29.  Гаглоева ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ воспитатель 



4 
 

Заира Хазмиевна УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ 

СЕМЕЙНОМУ ВОСПИТАНИЮ Г. 

ВЛАДИКАВКАЗ "ХУРЫ ТЫН" 

30.  Газзаева  

Татьяна Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛЕННИКОВА 

СТ. АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

31.  Гасиева  

Светлана Цараевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-

АЛАНИЯ 

социальный 

педагог 

32.  Георгян  

Агваник Рафиковна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

33.  Гибизова  

Елена Руслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 8 ИМ. КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА 

КАРСАНОВА 

педагог-

психолог 

34.  Гизоева  

Ирина Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

35.  Годжиева  

Вера Состиковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАЛОЕВА 

Г.А. С. ВЕСЕЛОЕ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

36.  Гулиева  

Аида Батрбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 30 

учитель 

37.  Гуриев  

Таймураз 

Владимирович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 2 С. ОКТЯБРЬСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

38.  Гуриева  

Лариса Тепсарикоевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

учитель  



5 
 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 

ВЛАДИМИРОВНЫ 

39.  Гуриева  

Аксана Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС.В.ФИАГДОН АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

40.  Гусова  

Нона Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №4 Г.АРДОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

41.  Гущина  

Светлана 

Владимировна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-

МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" 

учитель 

42.  Демеева  

Залина Батырбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №10 

С.ОКТЯБРЬСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

43.  Джаноян  

Елена Владимировна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

ЛИЦЕЙ Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

учитель 

44.  Джериева  

Светлана 

Мухарбековна  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

45.  Джибилов  

Руслан Борисович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-

МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" 

учитель 

46.  Дзагоева  

Лариса Роландовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 16 

учитель 

47.  Дзарасова  

Белла Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 "УАДЫНДЗ" 

С. ЭЛЬХОТОВО КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

48.  Дзгоева  

Фатима Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№31 

учитель 

49.  Дзеранов  

Малхаз Нугзарович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С. КРАСНОГОР АРДОНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ" 

учитель 

50.  Дзотова  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель 



6 
 

Зарина Артуровна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА КИБИЗОВА АЛЕКСАНДРА 

НИКОЛАЕВИЧА 

51.  Дзусты  

Алан Таймуразович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

52.  Дигурова  

Яна Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №65 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

старший 

воспитатель 

53.  Дулаев  

Виктор Жоржович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ШКОЛА 

ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ                   Г. 

АРДОНА" 

тренер-

преподаватель 

54.  Дядюшко  

Елена Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 173 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

руководитель 

физического 

воспитания 

55.  Елканова  

Марина Михайловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЗДОКСКИЙ АГРАРНО-

ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ" 

преподаватель 

56.  Елоева  

Ирина Батразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 

ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

57.  Ельджарова  

Жанна  Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" ИРАФСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

педагог 

дополнительног

о образования 

58.  Заброскова  

Ирина Геннадьевна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 173 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

воспитатель 

59.  Золотько  

Вячеслав Юрьевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВАСИЛИЯ ДМИТРИЕВИЧА КОНЯХИНА СТ. 

АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

60.  Зубарева  

Екатерина 

Александровна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

воспитатель 



7 
 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

61.  Икаев  

Батраз Васильевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМ.А.Н.КЕСАЕВА Г.ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО 

РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

62.  Икаева  

Мальвина Черменовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 84 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

руководитель 

физического 

воспитания 

63.  Кайтукова  

Серафима Васильевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

УЧИЛИЩЕ №5" 

преподаватель 

64.  Каллагова  

Эльвира Сергеевна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 

ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

65.  Караева  

Марина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№5 Г.АЛАГИРА 

учитель 

66.  Каргаева  

Ида Эльбрусовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 42 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ХАДЖИ-УМАРА ДЖИОРОВИЧА МАМСУРОВА 

учитель 

67.  Каргинова  

Альбина Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№5 Г.АЛАГИРА 

учитель 

68.  Касаева  

Инга Марковна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 6 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ДАВЫДОВА ВЛАДИМИРА (ЛАДО) 

ШИРИНШАЕВИЧА 

учитель 

69.  Касьяненко  

Алла Васильевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 

ВЛАДИМИРОВНЫ 

учитель 

70.  Келехсаев  

Константин Заурович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ ВАЛЕРИЯ 

ГЕРГИЕВА" 

преподаватель 

71.  Кесаева  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель 



8 
 

Аида Таймуразовна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 43 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЮЛЬЕВА АЛЕКСАНДРА НИКОЛАЕВИЧА 

72.  Кибизова  

Ираида Эльбрусовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 СТАНИЦЫ ЗМЕЙСКАЯ КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

73.  Кисиева  

Залина Багратовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

БАРОЕВА" 

воспитатель 

74.  Кисина  

Вера Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

75.  Ковалева  

Зинаида Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Б.Х.МОРГОЕВА С.КАРДЖИН КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

76.  Коваленко  

Ольга Мурабпековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИСКУССТВ" 

учитель 

77.  Коваленко  

Татьяна Ниловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

78.  Кодзаева  

Диляра Маирбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 

ЯЗЫКА 

учитель 

79.  Козаева  

Жанна Яковлевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 39 ИМ.Т.С.ДЗЕБИСОВА 

учитель 

80.  Кокаева  

Фатима Махарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 48 

учитель 

81.  Кокаева  

Аида Кавдиновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

воспитатель 



9 
 

БАРОЕВА" 

82.  Колоев  

Солтан Рамазанович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ИМ.А.ФАДЗАЕВА" ИРАФСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

тренер-

преподаватель 

83.  Коноваленко  

Юлия Александровна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 173 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

учитель-

логопед 

84.  Кораева  

Оксана Зауровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

БАРОЕВА" 

воспитатель 

85.  Корниенко  

Николай Федорович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ ШКОЛА 

ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ Г. АРДОНА" 

тренер-

преподаватель 

86.  Корниенко  

Светлана Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 

ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

87.  Коцоева  

Альбина Заурбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

БАРОЕВА" 

воспитатель 

88.  Кравченко  

Наталья Викторовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 173 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

воспитатель 

89.  Кудрявцева  

Жанна Борисовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 173 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

старший 

воспитатель 

90.  Кусраев  

Георгий Таймуразович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ "АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

учитель 

91.  Кяхиди   

Афина Анестиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

методист 

92.  Лапкова  

Наталья Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА 

преподаватель 

93.  Лекова  

Ирина Валентиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

ЛИЦЕЙ Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

учитель 



10 
 

94.  Лукожева  

Зимфира Киназовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА РАСУЛОВИЧА 

С. КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

95.  Макашова  

Фиала Казбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

96.  Мамсурова  

Алла Батразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ" МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

97.  Мамсурова Светлана 

Солтанбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛА САНДРОВИЧА 

БАРОЕВА" 

воспитатель 

98.  Михайлова  

Наталья Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

99.  Мищенко  

Татьяна Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 

ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

100.  Моргоева  

Жанна Станиславовна  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЛИЦЕЙ 

ИСКУССТВ" 

учитель 

101.  Москальчук  

Нонна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

АРКАДИЯ МИХАЙЛОВИЧА СЕЛЮТИНА С. 

МИХАЙЛОВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

102.  Мсоева  

Залина Иссаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Г. БЕСЛАН 

учитель 

103.  Музаева  

Бэла Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КУРТАТ" ПРИГОРОДНОГО 

преподаватель-

организатор  

основ 

безопасности 



11 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

жизнедеятельно

сти 

104.  Мурзабекова  

Заира Махмадиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА РАСУЛОВИЧА 

С. КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

105.  Мусаева  

Хадижат Алеудиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА РАСУЛОВИЧА 

С. КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

106.  Нежельская  

Ольга Павловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 108 ИМ. Ю.В.АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА 

учитель 

107.  Пагаева  

Аида Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 "УАДЫНДЗ" 

С. ЭЛЬХОТОВО КИРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

108.  Панченко  

Юлия Владимировна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 2 ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

109.  Пхалагова  

Алла Хазбатровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 

ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

110.  Ревазова  

Фатима Феликсовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС. МИЗУР АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

111.  Ревазова  

Эльза Черменовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 30 

учитель 

112.  Реутовский  

Вадим Валерьевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№41 

учитель 

113.  Сабанова  

Ирина Назировна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 С. ДУР-ДУР ДИГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 



12 
 

114.  Савлохова  

Рима Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

115.  Садовничая  

Оксана Анатольевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

116.  Саркисянц  

Елизавета Феликсовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 

ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

117.  Северина  

Оксана Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА № 1 Г. МОЗДОКА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

118.  Сергеева  

Лилия Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. 

ФИЛЬКО СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСКОЙ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

119.  Сланова  

Манана Гаѐзовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВАСИЛИЯ ДМИТРИЕВИЧА КОНЯХИНА СТ. 

АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

120.  Слохова  

Роза Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 

ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

учитель 

121.  Соловьева  

Ирина Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА" 

педагог 

дополнительног

о образования 

122.  Суанова  

Светлана Тугановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Г. БЕСЛАН 

учитель 

123.  Судакова  

Виктория Борисовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 87 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 



13 
 

124.  Тавасиева  

Диана Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 16 

учитель 

125.  Тавасиева  

Майя Муссаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 6 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ДАВЫДОВА ВЛАДИМИРА (ЛАДО) 

ШИРИНШАЕВИЧА 

учитель 

126.  Таймазова  

Илона Рамазановна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЛАРИОНОВА В . П . 

учитель 

127.  Таказова  

Ляна Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 27 ИМ. Ю.С.КУЧИЕВА 

учитель 

128.  Танделова  

Эльвира 

Константиновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КУРТАТ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

129.  Татарова  

Светлана 

Таймуразовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

130.  Тедеева  

Тамара Ботазовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 

ИМ.В.КУДЗОЕВА 

учитель 

131.  Тедтоева  

Эльвира Ахсарбековна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

132.  Тменова  

Анна Викторовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

учитель 

133.  Толасова  

Инна Леонидовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМ.А.Н. КИБИЗОВА Г.ДИГОРЫ 

ДИГОРСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

134.  Трофимова  

Людмила Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5 Г. 

БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

старший 

воспитатель 

135.  Туаева  

Ульяна Юрьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

учитель-

логопед 



14 
 

ОБСЛУЖИВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ "ЛАСКА" 

136.  Умрихина  

Наталья Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ВАСИЛИЯ ДМИТРИЕВИЧА КОНЯХИНА СТ. 

АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

137.  Уртаева  

Виктория Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛЕННИКОВА 

СТ. АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

138.  Фигурина  

Валентина Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА 

преподаватель 

139.  Хаблиева  

Каринэ Эдуардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 

старший 

воспитатель 

140.  Хадарцева  

Альбина 

Бексолтановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС.В.ФИАГДОН АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

141.  Хамицева  

Лариса Аузбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

преподаватель 

142.  Хапсаева  

Таира Алибековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ИССЫ АЛЕКСАНДРОВИЧА ПЛИЕВА 

учитель 

143.  Харламова  

Елена Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

144.  Хидирова  

Кураиш Сапаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА 

АЙДАРОВА РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. 

КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 

учитель 



15 
 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

145.   Ходова  

Залина Александровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 

ШКОЛА МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ" 

преподаватель 

146.  Хубаева  

Светлана 

Александровна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

ЛИЦЕЙ Г.ВЛАДИКАВКАЗА 

учитель 

147.  Хуцистова-Есенова 

Людмила Мухтаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ИБРАГИМА ДЗУСОВА С. ЗАМАНКУЛ" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

148.  Цаголова  

Марина Олеговна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 ИМ.А.Н.КЕСАЕВА Г.ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО 

РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

учитель 

149.  Цаликова  

Рита Хадзиметовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 Г.АРДОНА АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-

АЛАНИЯ 

учитель 

150.  Цаллагова  

Марина 

Сосланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№2 Г.АЛАГИРА 

учитель 

151.  Цихиева  

Фатима 

Александровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№5 Г.АЛАГИРА 

учитель 

152.  Цогоева  

Людмила 

Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

воспитатель 

153.  Чеджемова  

Светлана Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ИБРАГИМА ДЗУСОВА С. ЗАМАНКУЛ" 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

154.  Черникова  

Ольга Григорьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКАЯ ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.И.ГЛИНКИ 

преподаватель 

155.  Чернуцкая 

Нина Алексеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

учитель 



16 
 

 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной комиссией 

_______________ 

ПЕТРА ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛЕННИКОВА 

СТ. АРХОНСКАЯ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

156.  Чехова  

Светлана Отарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С 

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 

ЯЗЫКА 

учитель 

157.  Чихтисова  

Марина Валерьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

преподаватель 

158.  Чочиева  

Тамара Тимофеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ 

ШКОЛА МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ" 

преподаватель 

159.  Чшиева  

Альбина 

Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 3 ИМЕНИ КОРНЕВОЙ СОФЬИ 

ВЛАДИМИРОВНЫ 

учитель 



 
 

                                                                                                                                           Приложение 2 

                                                                                                       к приказу Министерства  образования и науки  

                                                                                                              Республики Северная Осетия - Алания 

                                                                                                      от « 22 » января 2025г. № 18 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена первая квалификационная категория* 
 

№ ФИО 

педагогического 

работника 

Место работы Должность 

День вынесения решения аттестационной комиссией: 16 января  2025 года 

1.  Абдул-Хаджиева  

Елена Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. 

ФИЛЬКО СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСКОЙ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

2.  Адырхаев  

Геннадий 

Константинович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭЛЬХОТОВСКИЙ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ДАГКО 

ЕЛАМУРЗАЕВИЧА НАКУСОВА" 

мастер 

производственн

ого обучения 

3.  Адырхаева                     

Таисия 

Тамерлановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 

ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

4.  Айдарова                          

Разият Умаровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА АЙДАРОВА 

РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

5.  Акоева                          

Белла Аркадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

учитель 

6.  Андраева  

Оксана 

Хасанбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 6 Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

воспитатель 

7.  Аркаева  

Надежда 

Солтановна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 87 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 



2 
 

8.  Багаева  

Аляна 

Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 7" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ Г.АЛАГИРА 

воспитатель 

9.  Багаева  

Валентина 

Андреевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7 ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

учитель 

10.  Басиева                           

Залина Борисовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА МИНИСТЕРСТВА 

КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ" 

концертмейстер 

11.  Бероева  

Земфира 

Касполатовна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№1 Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

воспитатель 

12.  Бесолова                                                    

Лида Майрановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС.РАМОНОВО АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

13.  Битарова  

Тереза 

Татаркановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД №8" Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

14.  Бондаревская  

Любовь Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ 

САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 7 Г. 

МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

учитель-

дефектолог 

15.  Бурнацева  

Алина Аркадьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

16.  Валиев  

Амиран Захарович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО 

РЕЗЕРВА ПО БОКСУ" 

тренер-

преподаватель 

17.  Габалова  

Надежда 

Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД №8" Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

18.  Гагиева  

Диана 

Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

19.  Гаглоева  

Мавра Эдвардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД №8" Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 



3 
 

20.  Гаглоева  

Мадина Эдвардовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД №8" Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

21.  Гагулати  

Станислав 

Маратович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО 

РЕЗЕРВА ПО БОКСУ" 

тренер-

преподаватель 

22.  Гаева  

Анна Арсеновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г. В 

ПАСЫНКОВА Г. АРДОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

23.  Гибизов  

Сослан Заурбекович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 ИМ. А.М. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - 

АЛАНИЯ 

учитель 

24.  Голоева  

Фатима Ивериевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

МАЙРАМАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

25.  Дадова  

Алена Руслановна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА РАСУЛОВИЧА С. 

КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

26.  Дамбегова  

Дина Асланбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА ДЖИБИЛОВА Г. 

БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

27.  Джигкаева  

Ирина Амирановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА ДЖИБИЛОВА Г. 

БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

28.  Джикаева  

Гита Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№11 Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

учитель-

логопед 

29.  Джиоева  

Регина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЛАРИОНОВА В . П . 

учитель 

30.  Дзебисова  

Анастасия 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 

учитель 



4 
 

Казбековна ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ" 

31.  Дзусов  

Асланбек 

Темирболатович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

преподаватель 

32.  Дигоева  

Мадина Феликсовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

33.  Добаева  

Фатима Хетаговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

34.  Емельяненко  

Ирина Валерьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 7 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

35.  Зайцева  

Наталья Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. 

ФИЛЬКО СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСКОЙ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

36.  Золоев  

Артур Мухтарович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ЕДИНОБОРСТВ" 

тренер-

преподаватель 

37.  Икаева  

Анжела Черменовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 13 Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

воспитатель 

38.  Кабоева  

Марина Руслановна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ "АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

учитель 

39.  Каболова  

Залина 

Амурхановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№1 Г.АРДОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

воспитатель 

40.  Катаева  

Кристина 

Артуровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№9 "ЛАСТОЧКА" С. СУРХ-ДИГОРА ИРАФСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

учитель 

41.  Качмазов  

Алан Иванович 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

С.ОКТЯБРЬСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

42.  Колесникова   

Елена Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 61 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

старший 

воспитатель 



5 
 

43.  Кортяева  

Альбина 

Владимировна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

МАЙРАМАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

44.  Кочиева  

Яна Ивановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД №19 С.КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

45.  Кошлубаева  

Элеонора 

Нурисламовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМ. А.С.ПУШКИНА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

46.  Магометова  

Алла Абасовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

К.В.ШИШКИНА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

47.  Малкаров  

Хетаг Викторович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ЕДИНОБОРСТВ" 

тренер-

преподаватель 

48.  Мамиева  

Мадина Беслановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

С. ДУР-ДУР ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

учитель 

49.  Моураова  

Зарина Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

50.  Муриева  

Алла Таймуразовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

САНИТАРНО - ГИГИЕНИЧЕСКИХ, 

ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ И ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ И ПРОЦЕДУР" 

воспитатель 

51.  Мусаева  

Ажай Мусаевна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 7" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ Г.АЛАГИРА 

воспитатель 

52.  Мякишева  

Валентина 

Анатольевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

53.  Овчинникова  

Вера Чеславовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ 

САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 7 Г. 

МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

воспитатель 



6 
 

АЛАНИЯ 

54.  Падалко  

Жанна Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. 

ФИЛЬКО СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСКОЙ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

55.  Рамонова  

Оксана Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

56.  Саввоев  

Валерий Павлович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ "АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

учитель 

57.  Савхалова                       

Зарина Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

Г.АЛАГИРА 

учитель 

58.  Сергеева  

Виктория Олеговна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. 

ФИЛЬКО СТАНИЦЫ ПАВЛОДОЛЬСКОЙ 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

59.  Смирнова  

Надежда Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 7 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

60.  Сокаев  

Руслан Батразович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ЕДИНОБОРСТВ" 

тренер-

преподаватель 

61.  Сокурова               

Ангелина Ефимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

учитель 

62.  Сохиева  

Лана Альбертовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ "АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

учитель 

63.  Тавитова  

Лариса 

Евдокимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№3 ИМ. А.М. АБАЕВА Г. ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - 

АЛАНИЯ 

учитель 

64.  Таймазова  

Бэлла Абасовна    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

6 Г.МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

учитель 

65.  Тебиева  

Виктория 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

учитель 



7 
 

Валерьевна СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 

(МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

66.  Тедеева  

Илона Артуровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ "АЛАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" 

учитель 

67.  Тепличенко  

Галина Юрьевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЛАРИОНОВА В. П. 

учитель 

68.  Токова  

Оксана Витальевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.КИРОВО АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

69.  Тотрова  

Марина Петровна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 7 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

воспитатель 

70.  Хасиев  

Дмитрий 

Владимирович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО 

РЕЗЕРВА ПО БОКСУ" 

тренер-

преподаватель 

71.  Хинчагова  

Зарина 

Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 8 Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

воспитатель 

72.  Хостикоева  

Лариса Хазбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

С.МИЧУРИНО АРДОНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

воспитатель 

73.  Хубецова  

Фатима 

Сосланбековна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ФИЗИКО-

МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ" 

учитель 

74.  Цавкаева  

Алина Шотаевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ" 

учитель 

75.  Цаликова  

Алла Хазбиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 7" ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 

ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ Г.АЛАГИРА 

воспитатель 

76.  Царакова           

Фатима 

Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

учитель 

77.  Цахоева  

Ирина 

Тасолтановна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

78.  Цидаева                               

Роза Владимировна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 

САД № 15 Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО 

воспитатель 



8 
 

* Квалификационная категория устанавливается со дня вынесения решения аттестационной 

комиссией 

_______________ 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ 

79.  Черткоева  

Лариса Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

МАЙРАМАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

80.  Шавлохова  

Индира Парзуновна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С.СУАДАГ АЛАГИРСКОГО РАЙОНА 

учитель 

81.  Шамурзаева  

Барият  Аминовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ДУДАРОВА АМИРА РАСУЛОВИЧА С. 

КИЗЛЯР МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

82.  Шамурзаева  

Лейла Болатовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ МЛАДШЕГО СЕРЖАНТА АЙДАРОВА 

РУСТАМА РУСЛАНОВИЧА С. КИЗЛЯР 

МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 

83.  Шамурзаева  

Марина Дахировна  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

К.В.ШИШКИНА Г. МОЗДОКА РЕСПУБЛИКИ 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

учитель 


